SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 20106
Diário OficialExecutivo  6

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126457

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
RITA DE CASSIA ALVES FAVACHO                      PROFESSORA
19/12/2010  CONTRATO 5421/2010-CAPANEMA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO 31/2010 GAB-SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126455

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO Nº 31/2010 GAB-SIND
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2010.

O Titular da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO os princípios administrativos da celeridade
e economia processual, com base no artigo 204 e 208 da Lei
Estadual nº 5.810/1994 – RJU,
RESOLVE:
I – PRORROGAR O PRAZO inicial, a contar de 24/06/2010,
estabelecido pela PORTARIA Nº 09/2010-GAB/SIND, publicada
no DOE nº 31673 de 25/05/2010, que instaurou Sindicância
Investigatória em desfavor de servidor desta Secretaria, a fim dar
continuidade a tomada de providências e diligências inerentes a
apuração dos fatos apontados na inicial, bem como para atingir
a finalidade precípua dos procedimentos administrativos e da
Administração Pública.
II – Determinar a Coordenação do Núcleo de Disciplina e Ética
desta Secretaria, que adote as providências necessárias ao fiel
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Luís Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126427

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
PABLO HENRIQUE FLORENZANO VIANA                   PROFESSOR                          19/12/2010  CONTRATO 5418/2010-OBIDOS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO 29/2010 GAB-SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126428

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO Nº 29/2010 GAB-SIND
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2010.

O Titular da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO os princípios administrativos da celeridade
e economia processual, com base no artigo 204 e 208 da Lei
Estadual nº 5.810/1994 – RJU,
RESOLVE:
I – PRORROGAR O PRAZO inicial, a contar de 24/06/2010,
estabelecido pela PORTARIA Nº 02/2010-GAB/SIND, publicada
no DOE nº 31673 de 25/05/2010, que instaurou Sindicância
Investigatória em desfavor de servidor desta Secretaria, a fim dar
continuidade a tomada de providências e diligências inerentes a
apuração dos fatos apontados na inicial, bem como para atingir
a finalidade precípua dos procedimentos administrativos e da
Administração Pública.
II – Determinar a Coordenação do Núcleo de Disciplina e Ética
desta Secretaria, que adote as providências necessárias ao fiel
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Luís Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO 30/2010 GAB SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126441

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO Nº 30/2010 GAB-SIND
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2010.

O Titular da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO os princípios administrativos da celeridade
e economia processual, com base no artigo 204 e 208 da Lei
Estadual nº 5.810/1994 – RJU,
RESOLVE:
I – PRORROGAR O PRAZO inicial, a contar de 24/06/2010,
estabelecido pela PORTARIA Nº 03/2010-GAB/SIND, publicada
no DOE nº 31673 de 25/05/2010, que instaurou Sindicância
Investigatória em desfavor de servidor desta Secretaria, a fim dar
continuidade a tomada de providências e diligências inerentes a
apuração dos fatos apontados na inicial, bem como para atingir
a finalidade precípua dos procedimentos administrativos e da
Administração Pública.
II – Determinar a Coordenação do Núcleo de Disciplina e Ética
desta Secretaria, que adote as providências necessárias ao fiel
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Luís Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126443

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AGENOR ALVES COSTA                                VIGIA                              19/12/2010  CONTRATO 5419/2010-ALTAMIRA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126592

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
NILVERTON SILVA DE LIMA                           ASSIST. ADM.
20/10/2010  CONTRATO 5442/2010-MARACANA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126595

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
AIRAN MOREIRA SILVA                               PROFESSORA
19/12/2010  CONTRATO 5443/2010-PALESTINA DO PARA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126584

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ANDRE LUIZ DIAS MAIA                              ASSIST. ADM
29/12/2010  CONTRATO 5441/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126607

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
AGNALDA MARIA BARBOSA DOS SANTOS                  PROFESSORA
19/12/2010  CONTRATO 5444/2010-CANAA DOS CARAJAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126567

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EDUARDO ANTONIO TARANA GOMES                      VIGIA
19/12/2010  CONTRATO 5437/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126574

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 23/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALEX SANDRO CARVALHO DE AMORIM                    SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5458/2010-BELÉM
CLEVERSON DIOGO DOS SANTOS MARTINS                 SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5459/2010-BELÉM
FERNANDO DO NASCIMENTO SARGES                     SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5460/2010-BELÉM
HELEINA DE CASSIA SANTOS MESCOUTO                  SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5461/2010-BELÉM
JORGE PACHECO PEREIRA FILHO                       SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5462/2010-BELÉM
MARIA IRACEMA GOMES CHAVES                        SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5463/2010-MOSQUEIRO
VICTOR HUGO CASTRO NASCIMENTO                     SERVENTE                           19/12/2010  CONTRATO 5464/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126578

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELZIANE RODRIGUES PANTOJA                         MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5438/2010-BELEM
MARIA DO SOCORRO SILVA DA COSTA                   MERENDEIRA                         29/12/2010  CONRTRATO 5439/2010-BELEM
RAISSA CELINA NEVES SANTOS                        MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5440/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126549

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ERICA NAELE FERREIRA DA SILVA                     ASSIST. ADM.                       20/10/2010  CONTATO 5433/2010-BELEM
LUCAS PONCHE BRAVIM                               ASSIST. ADM.                       20/10/2010  CONTRATO 5434/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126557

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
EDIENE DO SOCORRO DOS REMEDIOS PEREIRA            MERENDEIRA                         20/10/2010  CONTRATO 5435/2010-BELEM
ZENILDA GAMA DE OLIVEIRA                          MERENDEIRA                         20/10/2010  CONTRATO 5436/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO 35/2010 GAB-SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126545

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO Nº 35/2010 GAB-SIND
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2010.

O Titular da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO os princípios administrativos da celeridade
e economia processual, com base no artigo 204 e 208 da Lei
Estadual nº 5.810/1994 – RJU,
RESOLVE:
I – PRORROGAR O PRAZO inicial, a contar de 24/06/2010,
estabelecido pela PORTARIA Nº 15/2010-GAB/SIND, publicada
no DOE nº 31673 de 25/05/2010, que instaurou Sindicância
Investigatória em desfavor de servidor desta Secretaria, a fim dar
continuidade a tomada de providências e diligências inerentes a
apuração dos fatos apontados na inicial, bem como para atingir
a finalidade precípua dos procedimentos administrativos e da
Administração Pública.
II – Determinar a Coordenação do Núcleo de Disciplina e Ética
desta Secretaria, que adote as providências necessárias ao fiel
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Luís Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126646

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
PRISCILA AMORIM ARAÚJO                            ASSIST. ADM.
19/12/2010  CONTRATO 5478/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126633

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 23/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADRIANA DA SILVA GARCIA DOS SANTOS                MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5466/2010-ANANINDEUA
ANA CLAUDIA DE ALMEIDA BRITO                      MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5467/2010-BELÉM
ELIDY CRISTIANE MAUÉS DE SOUZA                    MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5468/2010-BELÉM
ELKE DE CASSIA VIEIRA MORAES                      MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5469/2010-BELÉM
JANETE MIRANDA DA SILVA MARTINS                   MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5470/2010-BELÉM
JAQUELINE MENDES RODRIGUES                        MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5471/2010-BELÉM
JOELMA DOS SANTOS FERREIRA                        MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5472/2010-BELÉM
LUCIENE MARY DE SOUSA MONTEIRO                    MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5473/2010-BELÉM
MARIA IZABEL DE ALMEIDA BRITO                     MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5474/2010-BELÉM
SILVANA NEVES DO CARMO                            MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5475/2010-BELÉM
SIMONE DE ALMEIDA BRITO                           MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5476/2010-BELÉM
VALERIA PAIXÃO NEVES                              MERENDEIRA                         19/12/2010  CONTRATO 5477/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126634

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MILENE NEGRÃO DE SOUSA                            MERENDEIRA
27/12/2010  CONTRATO 5482/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE